DIÁRIO OFICIAL Nº 33135 59Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2016

matricula n° 80845226/2 e Patrícia Paiva Raposo, Procuradora
Autárquica, matrícula nº 57176376.
II - ESTIPULAR o prazo de 15 (quinze) dias para conclusão dos
trabalhos, prorrogáveis por mais 15 (quinze) dias, mediante
solicitação motivada pela comissão.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretora Geral, 19 de maio de 2016.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral do DETRAN/PA

Protocolo 965403

PORTARIA Nº 1759/2016-DAF/CGP, DE 23/05/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará - detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas
CIRETRAN’S “A” e “B” deste Departamento, trinta (30) dias
de férias no mês de JUNHO/2016, nos períodos conforme
especifi cados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação
Adaildo Carlos

da Silva
5905541/3 05.05.2015/2016

01.06 a
30.06.2016

Sant. araguaia

Adriano de
Jesus Dias

Cohén
54182564/2 17.02.2015/2016

20.06 a
19.07.2016

cameta

Alseisa Ramos
Costa

3268780/1 07.04.2015/2016
15.06 a

14.07.2016
s. miguel guama

Antonia
Ivanilde

Pereira dos
Santos

5231280/4 09.06.2015/2016
15.06 a

14.07.2016
capanema

Antonio
Felipe Moreira

Galúcio
57176523/1 15.01.2015/2016

01.06 a
30.06.2016

Santarem

Diógenes
dos Santos
Samaritano

57201416/1 28.07.2013/2014
01.06 a

30.06.2016
parauapebas

Edilberto
Rodrigues

Souto
57201353/1 29.07.2013/2014

01.06 a
30.06.2016

parauapebas

Edimar Moreira
Lima

3262618/1 27.10.2014/2015
06.06 a

05.07.2016
redençao

Fernando
Santos Simões

57234876/1 17.01.2015/2016
01.06 a

30.06.2016
S. g. araguaia

Francisco de
Assis Lima

Lopes
3267563/1 02.02.2015/2016 20.06 a

19.07.2016 abaetetuba

Joaquim José
da Silva 57227272/1 27.04.2015/2016 01.06 a

30.06.2016 tucurui

José Campelo
de Moraes 3267911/1 31.05.2015/2016 02.06 a

01.07.2016 bragança

José Orlando
de Medeiros
Rodrigues

3266419/1 30.07.2013/2014 15.06 a
14.07.2016 santarem

Jurubitan
Amoêdo Brito 95524/1 13.06.2014/2015 15.06 a

14.07.2016 ananindeua

Kátia Maria da
Silva Ferreira

57176550/1 04.01.2015/2016
15.06 a

14.07.2016
ananindeua

Lília Rocha
Coutinho da

Fonseca
55588476/1 02.05.2015/2016

01.06 a
30.06.2016

altamira

Marcelo José
Maia de
Oliveira

55588508/1 02.05.2015/2016
01.06 a

30.06.2016
Monte alegre

Marcos Divino
da Silva Silva

57201715/1 01.08.2014/2015
01.06 a

30.06.2016
maraba

Maria do
Socorro Farias

da Silva
57203364/1 01.09.2014/2015

01.06 a
30.06.2016

capanema

Maria Leny
Ferreira de

Sousa
57175305/2 20.06.2015/2016

20.06 a
19.07.2016

capanema

Marivaldo
Freitas de
Almeida

57205134/1 28.07.2014/2015
01.06 a

30.06.2016
Conc. araguaia

Paulo José
Castro de

Souza
57194036/1 18.02.2014/2015

23.06 a
22.07.2016

Castanhal

Robson Soares
da Silva

57201299/1 31.07.2013/2014
01.06 a

30.06.2016
Dom elizeu

Rodrigo Lima
Barros

57202029/1 17.07.2014/2015
01.06 a

30.06.2016
Redençao

Rosalba Moura
Silva

3268322/1 09.05.2015/2016
01.06 a

30.06.2016
santarem

Sandro Félix
Brasil

57205274/1 09.10.2014/2015
06.06 a

05.07.2016
breves

Walcir
Guimarães da

Costa
57197160/1 26.05.2015/2016

15.06 a
14.07.2016

tucurui

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 1758/2016-DAF/CGP, DE 23/05/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará - detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na
SEDE deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de
JUNHO/2016, nos períodos conforme especifi cados a seguir.

NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO CONCESSÃO LOTAÇÃO
Adriano Santa Brigida Conceição Silva 5831504/2 03.07.2013/2014 01.06 a 30.06.2016 goftc

Ailton da Silva Nascimento 55588490/1 02.05.2014/2015 06.06 a 05.07.2016 Dhcrv/crv
Alan Nascimento Valente 55588464/1 02.05.2014/2015 06.06 a 05.07.2016 Dhcrv/gpav

Aldenora de Jesus Queiroz Picanco 3264858/1 11.06.2015/2016 16.06 a 15.07.2016 Dhcrv/gpav
Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2 02.05.2015/2016 16.06 a 15.07.2016 Cl/gcom
Ana Carolina Machado Sampaio 57193586/1 28.01.2015/2016 17.06 a 16.07.2016 dhcrv

Ana Célia Araújo Martins 57175735/1 01.12.2014/2015 20.06 a 19.07.2016 Dhcrv/gpav
Ana Cláudia Ferreira Barros 57176471/1 15.01.2015/2016 06.06 a 05.07.2016 Cl/gp
Ana Paula Gomes dos Reis 55586837/2 01.02.2015/2016 13.06 a 12.07.2016 Dhcrv/chc

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 57194764 /4 01.02.2015/2016 16.06 a 15.07.2016 daf
Antonio Carlos Lima da Rocha 5495490/2 03.04.2015/2016 16.06 a 15.07.2016 cncint

Carmen Sílvia Dias Jatene 55586760/2 02.04.2015/2016 17.06 a 16.07.2016 Cgp/gbas
Claudia Lima da Cunha 3265978/1 18.03.2015/2016 23.06 a 22.07.2016 cncir

Cláudio Andrade dos Santos 80845400/1 01.02.2014/2015 17.06 a 16.07.2016 Cl/gamm
Cynthia Caroline Gomes de Sena 54196541/6 01.06.2015/2016 06.06 a 05.07.2016 gabinete

Eduardo Miguel Diniz Barbosa 57175938/1 04.12.2013/2014 15.06 a 14.07.2016 Cgp/gdp
Elaene Maria Pires da E. Ferreira 3264653/1 18.04.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 Crv/garv

Elaine Alves Pereira 54196282/2 29.04.2015/2016 01.06 a 30.06.2016 Coft/gprvc
Ester do Nascimento de Lima 80845472/1 01.02.2015/2016 23.06 a 22.07.2016 renainf

Evandro Monteiro da Conceição 57191836/1 03.12.2013/2014 15.06 a 14.07.2016 Crv/garv
Fabio Maximo da Silva 57211773/2 08.06.2014/2015 15.06 a 14.07.2016 goftc

Fabrício Evangelista Corrêa 55587569/1 05.03.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 Dti/cst
Fabrício Franco Santos 80845613/1 01.02.2015/2016 16.06 a 15.07.2016 Chc/gcdhc

Fabrício Gama do Espirito Santo 57205627/2 20.04.2015/2016 13.06 a 12.07.2016 Cl/gtran
Fabrício Heitor Ribeiro Gomes 57175593/1 13.11.2014/2015 07.06 a 06.07.2016 Crv

Fernando Rafael Souza dos Reis 57211622/2 15.05.2015/2016 01.06 a 30.06.2016 Crv/renavam
Fernando Zanuto Ferrari 57175882/2 09.01.2015/2016 03.06 a 02.07.2016 corregedoria

Francisco Carlos Nunes da Fonseca 3262227/1 16.11.2013/2014 15.06 a 14.07.2016 Chc/getp
Frederico Costa Lins 57176371/2 03.07.2013/2014 03.06 a 02.07.2016 Goftc

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1 14.11.2014/2015 01.06 a 30.06.2016 goftc
Giovanna Amaral Dias 5890037/2 16.03.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 gabinete

Gláucia Nascimento dos Santos 57194185/1 18.02.2014/2015 13.06 a 12.07.2016 Cgp/gbas
Glauco Mafra Lopes 55588522/1 02.05.2014/2015 03.06 a 02.07.2016 Chc/gcdhc
Glauco Pinto Freitas 54190431/2 19.05.2015/2016 13.06 a 12.07.2016 Dti/cst

Gleydson Monção Araújo 57201966/1 06.08.2014/2015 13.06 a 12.07.2016 goftc
Haroldo Pires de Matos 57227044/1 22.04.2015/2016 01.06 a 30.06.2016 Cl/gtran
Heldecir Lima Conceição 3157300/1 10.07.2014/2015 06.06 a 05.07.2016 Cl/gtran
Helena Pinheiro Peixoto 3264882/1 11.06.2015/2016 10.06 a 09.07.2016 Dhcrv/crv
Heliane Pimentel Tork 57176369/1 15.01.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 Crv

Hislan Rodrigues Corrêa 57197164/1 27.05.2015/2016 06.06 a 05.07.2016 Dti/cds
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2 16.04.2014/2015 01.06 a 30.06.2016 goftc
Jaime de Sousa Furtado 3263495/1 09.02.2015/2016 15.06 a 14.07.2016 Cgp/grmp

Jene José de Farias 3267091/1 15.07.2013/2014 15.06 a 14.07.2016 Cgp/gacpp

João Batista Maia Melo 80845609/1 01.02.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 Cgp/grmp

João de Aquino Pinto Neto 55590088/1 06.08.2014/2015 13.06 a 12.07.2016
á disp

prodepa
João Siqueira Novaes Junior 55587577/1 01.03.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 Dti/cds

Joaquim José Aguiar Rodrigues 80845574/1 01.02.2015/2016 06.06 a 05.07.2016 corregedoria
Jonilde Macêdo da Silva   57193989/1 18.02.2015/2016 06.06 a 05.07.2016 cncir

Jorge Mendes de Araújo 57200475/1 28.07.2013/2014 23.06 a 22.07.2016 Crv/gviv
José de Sousa Ramos 6120040/1 12.05.2015/2016 13.06 a 12.07.2016 Cl/gtran

José Enéas Magno Monteiro 3263959/1 17.06.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 Cim/goseng
José Luiz Tavares da Silva 3261638/1 04.03.2014/2015 06.06 a 05.07.2016 Cim/goseng

Josenilce da Silva Pantoja Santos 1040/1 01.01.2015/2015 20.06 a 19.07.2016 Chc/gccfc
Juarez Maciel de Castro 5762693/2 02.06.2015/2016 15.06 a 14.07.2016 Chc/getp

Leidyane Marques da Silva 57200238/1 14.07.2013/2014 20.06 a 19.07.2016 Goftc
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1 16.04.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 goftc

Luana Conceição Maués 57195469/1 27.03.2015/2016 09.06 a 08.07.2016 Dhcrv/gpav
Luci Ene Xavier Abdon 3265790/1 12.07.2014/2015 20.06 a 19.07.2016 Cl/gp
Luciano Lima da Cunha 57195471/1 31.03.2015/2016 06.06 a 05.07.2016 Daf/c. leilão

Lucilena Ferreira de Andrade 57193076/1 01.02.2015/2016 16.06 a 15.07.2016 Daf/cim
Luiz Gustavo Dias Ferreira 57176325/1 15.01.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 cncir
Magno Marques de Castro 57200462/1 28.07.2013/2014 15.06 a 14.07.2016 Crv/gviv

Marcelo Henrique Cardoso Silva 54190372/2 12.01.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 corregedoria
Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949/1 01.10.2014/2015 20.06 a 19.07.2016 Dto/cet
Márcia Helena Silva de Souza 54190514/2 18.02.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 Crv/garv
Márcio André Monteiro Gaia 80845643/1 01.02.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 projur

Márcio José dos Santos Nascimento 55588484/1 02.05.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 Dhcrv/chc
Marco Antonio Santos Ribeiro 80845596/1 01.02.2015/2016 01.06 a 30.06.2016 Cdinf/gpa

Marcos Fabrício Alencar Gonçalves 57176559/1 02.01.2015/2016 06.06 a 05.07.2016 Dhcrv/crv
Maria Angélica Lima da Rocha 3261930/1 17.06.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 cnp

Maria Bernadete Oliveira da Costa 54187805/2 10.03.2015/2016 24.06 a 23.07.2016 Cdinf/gb
Maria do Socorro Santos de Almeida 3266788/1 17.06.2015/2016 17.06 a 16.07.2016 projur

Maria Lucieire Miranda Lima 3266923/1 17.06.2015/2016 17.06 a 16.07.2016 chc/gccfc
Maria Veronilde Borges da Silva 57196227/1 05.05.2015/2016 15.06 a 14.07.2016 Crv/garv

Marlenilson Luiz Pinheiro Miranda 57190699/1 29.10.2014/2015 13.06 a 12.07.2016 corregedoria
Maurício José Facundo Conceição 5149584/2 08.01.2015/2016 01.06 a 30.06.2016 Crv/garv

Patrícia Carla Raposo Paiva 57176376/1 09.01.2015/2016 27.06 a 26.07.2016 projur
Patrícia de Fátima Cotta Lanhellas

Trindade
80845560/1 01.02.2015/2016 06.06 a 05.07.2016 Cgof/gc

Paulo Silva dos Santos 57194033/1 18.02.2015/2016 15.06 a 14.07.2016 Cl/gamm
Pedro Antonio Coimbra Pantoja 55586191/2 01.02.2015/2016 02.06 a 01.07.2016 renainf

Pedro Paulo Carvalho 80845480/1 01.02.2015/2016 06.06 a 05.07.2016 Crv/gcdrv
Raimundo Nonato de Barros Silva 57196179/1 29.04.2015/2016 15.06 a 14.07.2016 Chc/getp

Renata Silva Portugal 54196989/3 06.05.2015/2016 06.06 a 05.07.2016 Dhcrv/gpav
Rildo César Dias Arrifano 57192790/1 21.01.2015/2016 23.06 a 22.07.2016 Dto/cet

Rodolfo Costa Rezende da Silva 80845579/1 01.02.2015/2016 01.06 a 30.06.2016 Coft/gprvc
Rômulo Henrique Tavares Uchôa

da Silva
57176316/1 08.01.2015/2016 01.06 a 30.06.2016 Dto/coft

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1 21.07.2014/2015 13.06 a 12.07.2016 goftc
Rosemary Alves Lopes 55589600/1 02.07.2013/2014 13.06 a 12.07.2016 Dhcrv/chc

Samantha Siqueira Bayde Cardoso 57176564/1 04.01.2014/2015 20.06 a 19.07.2016 Chc/renach
Sandovina Cordeiro Oliveira 5722381/2 02.05.2015/2016 02.06 a 01.07.2016 Dhcrv/chc

Sheila de Nazare Resque Rosa 57173541/2 30.04.2015/2016 15.06 a 14.07.2016 Cgof/gef
Sílvio Roberto Pires da Silva 80845377/1 15.01.2014/2015 01.06 a 30.06.2016 Daf/cim
Tayana Chermont Klautau 57197326/1 02.06.2015/2016 02.06 a 01.07.2016 projur

Vagner Nogueira Silva 57198066/1 20.06.2015/2016 20.06 a 19.07.2016 Dti/cds

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1 20.04.2014/2015 01.06 a 30.06.2016 goftc

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 1608/2016-DG/CGP, DE 12/05/2015
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
- DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a autorização expedida pela Casa Civil
da Governadoria do Estado e pela Secretaria de Estado de
Administração, no processo 2016/150715,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor VALDIR DE SOUSA MOURA JÚNIOR,
Motorista, matrícula 57189512/1, lotado na Gerência de
Transportes, Gratifi cação por Regime Especial de Trabalho de
Tempo Integral, com base em 35% do vencimento do cargo
efetivo, em substituição ao servidor JOSÉ LUIZ PINTO MARQUES
NETO, excluído pela Portaria 1251/2016-DG/CGP, devendo
o servidor cumprir o expediente diário de 08:00 às 17:00h,
enquanto perdurar a necessidade de serviço.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 13/05/2016.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

Protocolo 965846